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Previsao Pagamentos em Geral

Vencimento Valor Total

234 756 MANUTENGAO

Vencimento Cod. Imév. Logradouro

22/12/2021 RR$480,00

Valor
RR$ 480,00

Numero/Complemento Evento

224.2/2021 27304 FRANCISCO PAULO BRAION

Ednilson Becker Ribeiro
Pix ednbecker@hotmail.com

0208 APTO 82


Ednilson Becker Ribeiro
Pix ednbecker@hotmail.com


MJulio Casas INGESEEEN

CU‘dondo bem do “CRPC) 2 147173

seu bem

DECLARAGAO DE TERMINO DE MANUTENCAO.

LOCATARIO: MARIO KOREYASU, brasileiro, economista,
portador do RG n® 3.861.875-8, inscrito no CPF/MF sob o n® 057.445.208-72, casado

sob o regime de comunh&o de bens com YUKIKO KOREYASU, brasileira, professora,
portadora do RG n® 4.498.177-6,inscrito no CPF/MF sob n? 574.638.598- 00, declara
finalizada a manutengdo e de pleno acordo com os servicos prestados e
realizados no imével sito: na Francisco Paulo Braion, n® 208 Apto 82 Torre A

Descrigao dos servigos prestados:
- Substituir flexiveis de agua;
- Substituir duto de exaustao;

- Limpeza e regulagem de parametros;
- Material e Mao de Obra.

Sorocaba, 16 de Dezembro de 2021.

Wy Lo

MARIO KOR?éw vhT(n(o KORENYASU
Wer Ribeiro

Rua Clodomiro Paschoal, 187 » Sorocaba -

SP - CEP 18035-085 - Fone: (15) 2101-6161.
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CRECI J.1471

Cuidando bem do seu bem

DECLARACAO DE TERMINO DE MANUTENGCAO.

LOCATARIO: MARIO KOREYASU, brasileiro, economista,
portador do RG n® 3.861.875-8, inscrito no CPF/MF sob o n? 057.445.208-72, casado
sob o regime de comunhao de bens com YUKIKO KOREYASU, brasileira, professora,
portadora do RG n? 4.498.177-6,inscrito no CPF/MF sob n? 574.638.598- 00, declara
finalizada a manutencao e de pleno acordo com os servicos prestados e
realizados no imével sito: na Francisco Paulo Braion, n® 208 Apto 82 Torre A.

Descricao dos servigos prestados:

- Substituir flexiveis de agua;

- Substituir duto de exaustao;

- Limpeza e regulagem de parametros;
- Material e Mao de Obra.

Sorocaba, 16 de Dezembro de 2021.

MARIO KOREYASU/ YUKIKO KOREYASU

Edinilson Beker Ribeiro

Rua Clodomiro Paschoal, 187 « Sorocaba « SP « CEP 18035-085 « Fone: (15) 2101-6161.
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&
M Gma || Manutencéo - Julio Casas Iméveis <manutencao@)juliocasas.com.br>

Imoével: Rua Francisco Paulo Braion, 208.
5 mensagens

Manutencgéo - Julio Casas Imoéveis <manutencao@)juliocasas.com.br> 24 de novembro de 2021 11:23
Para: anapaulapx@gmail.com, cesarcx@gmail.com

Bom dia Prezada, tudo bem?

Me chamo Lais e sou da Julio Casas Imoveis, a sua locataria do imovel localizado no endere¢co Rua Francisco
Braion n° 208, esta solicitando autorizagéo para colocar alguns itens no Apto 82A.

- Autorizagao para colocar ar-condicionado no imovel;
- Autorizagao para colocar tela de mosquiteiro e rede de protecéo.

A locataria informou que quer autorizagédo para colocar esses itens e em uma eventual rescisdo a mesma ira retirar
tudo e arrumar, caso queiram, ou podem negociar e deixar os itens no imoével.

Gostaria de saber se esta autorizado?
Aguardo retorno.

Atenciosamente.

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 24 de novembro de 2021 11:25
Para: manutencao@juliocasas.com.br

Endereg¢o nao encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a anapaulapx@gmail.com
porque o endereco nao foi encontrado ou nao pode receber
mensagens.

SAIBA MAIS

A resposta foi:

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-
checking the recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser b8sor71383101jj.45 - gsmtp

Final-Recipient: rfc822; anapaulapx@gmail.com

Action: failed

Status: 5.1.1

Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos or

550-5.1.1 unnecessary spaces. Learn more at

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b0100f91fe&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar371816453028317322&simpl=msg-a%3Ar-742938... 1/3


https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
mailto:anapaulapx@gmail.com
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550 5.1.1 https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser b8sor7138310ljj.45 - gsmtp
Last-Attempt-Date: Wed, 24 Nov 2021 06:25:38 -0800 (PST)

—————————— Mensagem encaminhada ----------

From: "Manutengéo - Julio Casas Imdveis" <manutencao@juliocasas.com.br>
To: anapaulapx@gmail.com, cesarcx@gmail.com

Cc:

Bcc:

Date: Wed, 24 Nov 2021 11:23:21 -0300

Subject: Imével: Rua Francisco Paulo Braion, 208.

Bom dia Prezada, tudo bem?

Me chamo Lais e sou da Julio Casas Imdveis, a sua locataria do imével localizado no enderego Rua Francisco
Braion n° 208, esta solicitando autorizagao para colocar alguns itens no Apto 82A.

- Autorizagao para colocar ar-condicionado no imovel;
- Autorizagao para colocar tela de mosquiteiro e rede de protegao.

A locataria informou que quer autorizagédo para colocar esses itens e em uma eventual rescisdo a mesma ira retirar
tudo e arrumar, caso queiram, ou podem negociar e deixar os itens no imoével.

Gostaria de saber se esta autorizado?
Aguardo retorno.

Atenciosamente.

Cesar Xavier <cesarcx@gmail.com> 25 de novembro de 2021 22:17
Para: Manutengéo - Julio Casas Imdéveis <manutencao@juliocasas.com.br>
Cc: anapaulapx@gmail.com

Bom dia.

Afirmativo, autorizamos.

César.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Manutencgao - Julio Casas Iméveis <manutencao@)juliocasas.com.br> 2 de dezembro de 2021 15:49
Para: Cesar Xavier <cesarcx@gmail.com>

Boa tarde senhor Cesar, tudo bem?

A senhora Ana Paula, aprovou o orgamento do senhor Ednilson, para arrumar o aparelho de gas para a Empresa
Naturgy, conseguir liberar o gas no apartamento da Rua FRANCISCO PAULO BRAION 208 APTO 802.

Segue orgamento para:

Substituir flexiveis de agua
Substituir duto de exaustao

Limpeza e regulagem de parametros
Valor R$ 480.00

Obs: caso na limpeza do aquecedor necessite de substituicdo de pecas estas serdo cobradas adicionalmente ao
valor, conforme aprovagéao do cliente.

Peco por gentileza que me responda por e-mail se aprova o orgamento.
Caso tenha alguma duvida, estou a disposigéo.

Atenciosamente.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b0100f91fe&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar371816453028317322&simpl=msg-a%3Ar-742938... 2/3
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

Cesar Xavier <cesarcx@gmail.com> 3 de dezembro de 2021 06:39
Para: Manutengéo - Julio Casas Imdéveis <manutencao@juliocasas.com.br>

Bom dia!
Autorizado!

César.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b0100f91fe&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar371816453028317322&simpl=msg-a%3Ar-742938... 3/3



+55 15 98114-0028
Q visto por Gltimo hoje as 13:28 O\

Isso.

(¥ ]
0

Ok. Fagamos com ele. =

Tudo bem?

OK. o pagamento a senhora fara direto com ele 3
?

Posso fazer, Eu nai o conhego pessoalmente.
Seria possivel ve pedir para ele vir receber em minha casa?

Claro, eu posso pedir sim. A
Ok. Por favor e

Cesar Xavier, também consta em contrato, a senhora teria o whatsapp
dele

Acho gue seria mais rapido o contato, do gue por e-mail. s

13:57
16/12/2021
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+55 15 98114-0028
Q visto por ultimo hoje as 13:28 O\

k. Paor favor

Cesar Xavier, também consta em contrato, a senhora teria o whatsapp
dele

Acho gue seria mais rapido o contato, do gue por e-mail.

Ru ja falei com ele. E meu rsposo

Esta tudo certo
03/12/,2021

Bom dia tudo bem??
Eu fechei com o Prestador Ednilson, porém ele s consegue realizar o
procedimento na segunda-feira.

-

Pois ele ndo estara em Sorocaba hoje. -

Ok
HOJE

Bom dia Ana Paula, tude bem? 128

O prestador finalizou o servigo do gas na terga-feira. -

13:57
16/12/2021




+55 15 98114-0028 Q

visto por dltimo hoje as 13:28

O prestador finalizou o servigo do gas na terga-feira. e

01, bom dia.
Iria perguntar e esgueci.

Como vai a senhora? :
Quanto ao pagamento? T

Pensel que ira fazer o pagamento aqui no meu cartao 52

Sim, eu vou pedir pra ele passar receber.
Que dia ele pode ir? oo

Ele fez o servigo e ndo recebeu?

Ainda nao, por i1sso estou Informando a senhora que o servigo foi
finalizado. )

Precisamos combinar o dia pra ele ir receber. :

V¢ acha melhor ele receber do aluguel? Pode ser uma ideia

Pode ser, eu posso langar e solicitar que desconte do aluguel. :

13:58

16/12/2021




+55 15 98114-0028 O\
- visto por dltimo hoje as 13:28
lsso

Segue orgamento para:

Substituir flexiveis de agua
Substituir duto de exaustio

Limpeza e regulagem de parametros
Valor R$ 480.00

Obs: caso na limpeza do aquecedor necessite de substituicdo de pegas
essas serao cobradas adicionalmente ao valor, conforme aprovagao do
cluente -
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Esse orcamento e do Enilson. At

L

o Enilsan
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Esze orgamento

Quem &7 -

Esse orcamento & do Enilson

13:57
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—D +52 15 98177-7325

0

VOU Talar Com a proprietaria ao imovel,

O senhor passa cartdo: P

?
Bom dia. 5im. Aceito depodsito pix 23

Me confirma por gentileza o seu nome completo
Me manda uma foto do seu documento -
e os dados do seu Pix

por gentileza. E

i SELHE T A O SECUNARKC ML R
} PR ICIA O, DD BSTADD nF S0 Skm
& Doy | grewesiy b whpbpiee ja e Polieag St TR
Pt gn) B Py R B FEasas eeag ke Cuae - (PCT

h RG_98349053_16_12_2021.pdf (4 )

Pix email ednbecker@hotmail.com
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